ТАТАРСТАНСКИЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

«ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
ОБЩЕСТВЕННОГО

ОБЪЕДИНЕНИЯ-

«ВСЕРОССИЙСКИЙ

 ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

БӨТЕН  РОССИЯ

«ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

 ИЖ,ТИМАГЫЙ ОЕШМАСЫНЫН,

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

                            КОМИТЕТЫ

               ПРЕЗИДИУМ                                                                                             ПРЕЗИДИУМ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                           КАРАРЫ

    Протокол № 1                                                                                              Беркетмэ  № 1

    от 13.10.2015 г.                                                                                             13.10.2015 ел

«О порядке разработки и согласования

проектов коллективных договоров»

В связи с необходимостью качественной проработки проектов коллективных

договоров организаций

     Президиум республиканского комитета Электропрофсоюза РТ ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить следующий порядок разработки и согласования проектов коллективных

договоров:

1. первичным профсоюзным организациям, на которые не распространяется действие

Отраслевых (регионального) тарифных соглашений:

1.1. Проект коллективных договоров разрабатывать, принимая за основу Макет

коллективного договора «Электропрофсоюз» РТ ВЭП (приложение №1).

1.2. Проект коллективных договоров разрабатывать, учитывая нормы гарантий и

компенсаций, расширяющие нормы трудового законодательства РФ, которые

были достигнуты в ходе переговорных процессов первичными профсоюзными

организациями «Электропрофсоюз» РТ ВЭП (приложение №2).

1.3. Проект коллективного договора не позднее, чем за 1 месяц до начала

переговорного процесса направлять на юридическую экспертизу в

«Электропрофсоюз» РТ ВЭП.

1.4. Приступать к переговорному процессу по заключению коллективного договора

только после получения заключения юридической экспертизы проекта

коллективного договора.

2. Первичным профсоюзным организациям, на которые распространяется действие

Отраслевых (регионального) тарифных соглашений коллективные договоры

разрабатывать исходя из текста соответствующего Соглашения.

3. После заключения коллективного договора в 10-дневный срок направлять текст

коллективного договора (со всеми приложениями) в электронном виде в

«Электропрофсоюз» РТ ВЭП.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

председателя «Электропрофсоюз» РТ ВЭП Кузяева Д.Р.

Председатель             Х.Ю.Ахунзянов

Исп. Кузяев Д.Р.